



MINISTERUL SĂNĂȚĂȚII REPUBLICII MOLDOVA
INSTITUȚIA MEDICO-SANITARĂ PUBLICĂ SPITALUL RAIONAL ORHEI

MD-3505, mun. Orhei, str. Constantin Negruzzi, 85 tel. +373 235 2 24 48; fax. +373 235 2 18 81,
srorhei.md, e-mail: srorhei@ms.md

06.02.24 Nr. 02/116/2023

«GBG-MLD» SRL

Mun. Chișinău, str. Albișoara 64/2
office@gbg.md

Prin prezenta, grupul de lucru pentru achiziții al Instituției Medico-Sanitară Publică Spitalul Raional Orhei, urmare a desfășurării procedurii de achiziție licitația deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-1705472377539 din 17.01.2024, privind achiziționarea reagenților pentru analize medicale de laborator și consumabile pentru anul 2024, decizia de atribuire a contractului de achiziții publice nr.5 din 05.02.2024, comunică că oferta GBG-MLD SRL a fost desemnată învingătoare la următoarele poziții:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul unitar (cu TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Reagenți, calibratori și materialul de control pentru analizatorul Pro M Selectra cu componenta ISE, PRO, Elliteh clinical Systems, Olanda (sistem închis)	GBG MLD SRL					
ASAT (GOT)		4375 ml	1,20	1,44	5250,00	6300,00
ALAT (GPT)		4375 ml	1,20	1,44	5250,00	6300,00
Albumina cu standard (Albumin)		750 ml	1,20	1,44	900,00	1080,00
Fosfotaza Alcalină (Alkaline-Posphotase)		1000 ml	1,20	1,44	1200,00	1440,00
alfa-Amilaza (alf-Amylase)		3000 ml	8,50	10,20	25500,00	30600,00
Gamma-GT (Gamma-GT)		1000 ml	2,30	2,76	2300,00	2760,00
Bilirubina totală (Total bilirubin)		3000 ml	1,30	1,56	3900,00	4680,00
Bilirubina directă (Direct bilirubin)		3000 ml	1,40	1,68	4200,00	5040,00
Creatinina+standart (Creatinine)		3000 ml	1,10	1,32	3300,00	3960,00
Cholesterol total +standart (Cholesterol)		2000 ml	1,30	1,56	2600,00	3120,00
Calciu+st, (Calcium)		500 ml	1,20	1,44	600,00	720,00
Fier(iron)+ standart		500 ml	3,80	4,56	1900,00	2280,00
Glucoza +standart (Glucose)		2000 ml	0,80	0,96	1600,00	1920,00
Magneziu-(Magnezium)+ standart		500 ml	3,80	4,56	1900,00	2280,00
Proteina totală +std. (Total		1000 ml	1,10	1,32	1100,00	1320,00

protein)						
Trigliceride+st. (Triglicerides)		1200 ml	2,00	2,40	2400,00	2880,00
Uree UV +std(Urea)		5000 ml	1,54	1,85	7700,00	9240,00
Acidul Uric +standart (Uric Acid)		500 ml	2,00	2,40	1000,00	1200,00
LDL-Colesterol (LDLCholesterol)+standart		320 ml	19,00	22,80	6080,00	7296,00
HDL-Colesterol(HDL Cholesterol)+standart		320 ml	8,64	10,37	2764,80	3317,76
Creatinchinaza totală (Creatinkinas-totale)		500 ml	6,00	7,20	3000,00	3600,00
Creatinchinaza MB		500 ml	9,00	10,80	4500,00	5400,00
Soluție calibratori cu concentrație joasă, ISE-componenta analizatorului Pro-M		120 ml	17,00	20,40	2040,00	2448,00
Soluție calibratori cu concentrație ridicată, ISE-componenta analizatorului Pro-M		120 ml	17,00	20,40	2040,00	2448,00
Control biochimic, ser Normal		30 ml	54,00	64,80	1620,00	1944,00
Control biochimic, ser Patologic		30 ml	54,00	64,80	1620,00	1944,00
Calibrator universal pentru teste biochimice		36 ml	108,00	129,60	3888,00	4665,60
Lipaza+standard		800 ml	45,00	54,00	36000,00	43200,00
Soluție dizolvantă pentru analizator,ISE		900 ml	7,20	8,64	6480,00	7776,00
Soluție de referință pentru analizator, ISE -componenta analizatorului Pro-M		6000 ml	3,60	4,32	21600,00	25920,00
Soluție de spălare pentru analizator, ISE- componenta analizatorului Pro-M		48 ml	34,00	40,80	1632,00	1958,40
Soluție condiționer ISE-componenta analizatorului Pro-M		75 ml	24,00	28,80	1800,00	2160,00
Soluție de sistem, concentrată		6000 ml	1,80	2,16	10800,00	12960,00
Soluție de spălare		6000 ml	1,80	2,16	10800,00	12960,00
Valoarea estimativă Lot 1					189264,80	
Cercetarea sistemului de hemostază, accesorii/consumabile pentru analizatorul Helena C-1(sistem închis)	GBG MLD SRL					
Tromboplastină cu activ. 14-18 sec, lichid. și ISI nu mai mic de 1.1 și nu mai mare de 1.13		100 ml	9,00	10,80	900,00	1080,00
Set p/u determinarea fibrinogenului, cu standart		100 ml	100,00	120,00	10000,00	12000,00
Plasma de control (3 parametri), A,SA,N		10 ml	80,00	96,00	800,00	960,00
Calibrator plazma, cu concentrația 100%		5 ml	120,00	144,00	600,00	720,00
Cuve pentru reacții (analizator Helena C-1)		5000 buc	0,60	0,72	3000,00	3600,00
Valoarea estemativă Lot 5					15300,00	
Accesorii/consumabile/piese	GBG MLD SRL					

de schimb pentru aparatul, dispozitivul(Analizator Pro M Selectra cu componenta ISE, Elliteh clinical Systems, Olanda (sistem închis)						
Eprubete pediatrice pentru analizator Pro M	20000 buc	0,65	0,78	13000,00	15600,00	
Rorot-cuveta Pro-M Selectra	10buc	800,00	960,00	8000,00	9600,00	
Butelii curate pentru reagenți volum 25,0 ml	10 buc	150,00	180,00	1500,00	1800,00	
Butelii curate pentru reagenți volum 10,0 ml	10 buc	50,00	60,00	500,00	600,00	
Electrod K+	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Electrod Na+	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Electrod Cl++	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Electrod CO2	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Electrod treapta	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Electrod de referință	1 buc	6380,00	7656,00	6380,00	7656,00	
Set anual obligatoriu de mentenanță	1 set	24200,00	29040,00	24200,00	29040,00	
Set de tuburi pentru ISE:tub p/u pompa peristaltică, tub pentru electrod de referință, Y-conector cu tuburi, capac,sonde,tuburi pentru soluția de referință	1 set	6200,00	7440,00	6200,00	7440,00	
Solenoid valve, set din 6 buc.,seria 117411	1 buc	38520,00	46224,00	38520,00	46224,00	
Placa cu ace de spirare a lichidului	1 set	19800,00	23760,00	19800,00	23760,00	
Senzor optic tip1	1 set	380,00	456,00	380,00	456,00	
Senzor optic tip 2	1 set	1800,00	2160,00	1800,00	2160,00	
Solenoid valve cu 3 canale	6 buc	6420,00	7704,00	38520,00	46224,00	
Tub din silicon pentru apa/deșeuri	1 set	2900,00	3480,00	2900,00	3480,00	
Cap pentru reagent	1 buc	5300,00	6360,00	5300,00	6360,00	
Cap pentru ser	1 buc	6900,00	8280,00	6900,00	8280,00	
Valve block	1 buc	18972,00	22766,40	18972,00	22766,40	
Valoarea estimativă Lot 8				224772,00		

În contextul celor relatate, comunicăm că, în conformitate cu art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice – respectarea termenelor de așteptare privind semnarea contractelor de achiziție publică este de 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloacele electronice și/sau fax. Astfel, contractul de achiziție urmează a fi semnat începând cu data 12.02.2024.

Mulțumim pentru participare.

Președintele grupului de lucru



Datii Vladimir